
 

 

 

 

 

Opstartsmøde i Kystvandrådet for Isefjord og Roskilde Fjord 

 
Dato og tid: 
Sted: 
Parkering: 
 

Mandag d. 25. august 2025, kl. 17.30–20.00 
Kystliv, Kanalstræde 21, 4300 Holbæk 
Der er gratis parkering på stedet 
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Formålet med mødet 

Det første møde i Kystvandrådet markerer begyndelsen på et nyt samarbejde på tværs af organisatio-

ner med fokus på kystvandmiljøet i Isefjord og Roskilde Fjord. Målet er, at rådsmedlemmerne får mu-

lighed for at lære hinanden at kende, opbygge en fælles forståelse af rådets rolle og opgaver samt 

drøfte de næste skridt i det fælles arbejde. 

 

Dagsorden 

1. Velkomst 

Borgmester Christina Krzyrosiak Hansen byder velkommen med en kort præsentation af da-

gens program og formålet med mødet.                                                                   

2. Formålet med Kystvandrådet og arbejdets rammer 

Vi gennemgår Kystvandrådets formål og rolle i vandmiljøarbejdet – både lokalt og nationalt – 

og ser på, hvordan det spiller sammen med de lokale treparter. Derudover præsenteres et 

forslag til arbejdsform, som danner grundlag for rådets arbejde og den videre dialog. 

3. Præsentationsrunde 

Repræsentanterne i Kystvandrådet præsenterer sig selv og deres forventninger til arbejdet i 

Kystvandrådet. 

4. Gruppedrøftelse og aftensmad: Hvad håber vi at opnå med Kystvandrådet?                                                          

Dialog i mindre grupper om forventninger, håb og mål for arbejdet i rådet. Herefter kort op-

samling i plenum. 

5. Analyser – orientering om igangværende og kommende indsatser 

Information om planlagte analyser og hvordan de kan understøtte arbejdet. 

6. Overordnet proces- og tidsplan for 2025–2026 

Forslag til mødedatoer og overblik over det kommende års arbejde 

 

 

 

HOLBÆK KOMMUNE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KMIE-Fagsekretariat · 72368705 

Kort om baggrunden for Kystvandrådet 

Isefjord og Roskilde Fjord er Sjællands største fjordsystem og huser nogle af Danmarks vigtigste natur-

områder. Natur- og miljøtilstanden i fjordene har gennem en årrække været stærkt udfordret. Fjor-

dene har historisk været kraftigt belastet af afstrømningen af næringsstoffer fra punktkilder og diffus 

afstrømning fra oplandet, og det fordelte indsatsbehov i vandområdeplanerne for det samlede kyst-

vandopland er opgjort til hele 907 tons kvælstof pr. år.  

For at styrke indsatsen for et bedre vandmiljø og sikre lokal forankring etableres et Kystvandråd for 

Isefjord og Roskilde Fjord. Kystvandrådene er rådgivende partnerskaber, der arbejder på tværs af 

kystvandoplande i områder med et stort kvælstofindsatsbehov. Etableringen og finansieringen af kyst-

vandrådene er en del af aftalen om Implementering af et Grønt Danmark og således koblet til arbej-

det i de lokale grønne treparter. 

Formålet med kystvandrådet er at bidrage til, at fjordene når målet om god økologisk tilstand. Det 

sker gennem lokale analyser og ved at sikre, at indsatsen er godt forankret i området. Kystvandrådet 

skal komme med input og rådgivning til de lokale treparters omlægningsplaner og hjælpe med at få 

planerne ført ud i livet, så der sker reel fremdrift i arbejdet med at forbedre vandmiljøet. 

Kystvandrådet for Isefjord og Roskilde Fjord dækker fire større vandområder med et samlet vandareal 

på 437 km2 samt et tilhørende opland på i alt 1944 km2. 

 

 

                    Figur 1. Kortudsnit, der viser afgrænsningen af Kystvandråd Isefjord og Roskilde Fjord 

https://regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/aftale-om-implementering-af-et-groent-danmark/

